СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА      Тюменцевского района Алтайского края
РЕШЕНИЕ
	04.04.2018

	№
	47

с . КЛЮЧИ
Об исполнении бюджета Ключевского сельсовет за 2018 год

   В соответствии с п..2 статьи 22 Устава муниципального образования Ключевского сельсовет (посмотрите как у вас в уставе и такие или нет статьи) Тюменцевского района Алтайского края заслушав информацию об исполнении бюджета поселения за  2018 г, Собрание депутатов Ключевского сельсовета
 Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить отчет об исполнение бюджета муниципального образования Ключевской  сельсовет Тюменцевского района Алтайского края за   2018 год    Бюджет прилагается  на      4   листах.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и на  официальном  сайте муниципального образования  Ключевской  сельсовет
3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по плану, бюджету, налогам, кредитам и экономической политике(председатель  Леонова Т.В.).

Председатель Собрания депутатов                                          Кулибанов П.И.
Коррупциогенные факторы отсутствуют
Антикоррупциооная экспертиза проведена
	Наименование доходов и расходов

	План

на 2018год
	Исполнение за 2018 год
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	36
	55
	153

	Налог на имущество физических лиц
	18
	23
	128

	Земельный налог

	314
	383
	122

	Единый сельскохозяйственный налог
	30
	-52
	-

	Государственная пошлина
	-
	-

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	          398
	409
	102,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	-
	-
	-

	штрафы
	-
	-
	-

	Прочие доходы
	-
	-
	-

	Доходы от компенсации затрат
	-
	-
	-

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	-
	-
	-

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	        398
	409
	102,8

	Безвозмездные поступления, всего в т. Ч.
	1050,4
	1050,4
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	107,5
	107,5
	100

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	165
	165
	100

	Субвенции бюджетных поселений на функционирование административной комиссии
	2
	2
	100

	Субвенции бюджетных поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60,8
	60,8
	100

	Дорожный фонд
	267
	267
	100

	благоустройство
	6
	6
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	442,1
	442,1
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1448,4
	1459,4
	100,8

Расходная часть бюджета поселения
за 2018 г.

	тыс.руб.

	РАСХОДЫ

Разделы
	План

на 2018 год
	Исполнение за 2018год
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	856,9
	703,7
	82

	Национальная оборона (Воинский учет)
	60,8
	60,8
	100

	Межбюджетные трансферты
	-
	-
	-

	Проведение выборов

	-
	-
	-

	уголь
	225
	225
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе: дорожный фонд
	332,9
	236
	73

	Культура
	225,8
	225,8
	100

	- содержание кладбищ
	6
	6
	100

	Административная комиссия
	2
	2
	100

	Дефицит бюджета (-), профицит (+)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                                                      ДОХОДЫ

План по собственным доходам бюджета Ключевского  сельсовета за  2018 год исполнен на  102,8 %, при плане 398 тыс.рублей,  фактически поступило 409 тыс. рублей.

Из районного бюджета получено субсидий, субвенций на сумму:  1050,4 тыс. рублей:

Дотация на выравнивание:  107,5,00 тыс. рублей

Прочие субсидии (благоустройство кладбищ)   6,00 тыс. рублей

На осуществление полномочий по первичному воинскому учету (ВУС)   60,8 тыс. рублей

На функционирование административных комиссий  2,00  тыс. рублей
Дорожный фонд 267,0 тыс. рублей

Прочие межбюджетные трансферты 442,1 тыс. рублей
Всего доходов получено из всех источников в сумме 1459,4 тыс. рублей
                                        РАСХОДЫ

Общие расходы за   2018 года составили  1457,3 тыс. рублей

Из них направлено:

На содержание аппарата  управления       566,2 тыс. рублей
В том числе
услуги связи                                                       23,0 тыс. рублей
электроэнергия                                                24,0 тыс. рублей
транспортные расходы  (доставка угля)    30,0 тыс. рублей

На содержание ВУС                                          60,8 тыс. рублей

На содержание админист.комиссии           2,0 тыс. рублей

На благоустройство кладбища                        6,0 тыс. рублей
Уголь                                                                     225,0 тыс. рублей